

Soldatene kresne i matveien?

VG 1, NOV-76



Ola soldat — ikke begeistret for lungemos ...

VIL IKKE HA LUNGEMOS

Lungemos, bacon med brune bønner og erter kjøtt og flesk, er ikke lenger bra nok mat for Ola soldat! I begynnelsen av oktober gikk soldatene ved Bardufoss flystasjon til matstreik for å understreke et utbredt krav om å få disse rettene fjernet fra menyen i messa — og streiken var 95 prosent effektiv.

De tre rettene er gjengangere på menyen, og en av dem serveres minst én gang i uka. Bare et fåtall av soldatene liker denne maten.

Det har hendt at bare 25 av de ialt 400 soldatene på Bardufoss har møtt opp i messa på lungemos-dagene. I stedet har de kjøpt seg varme smørbrød i kantinen på flystasjonen for sine knappe dagpenger.

Variasjon

Bak aksjonen stod «Interesseorganisasjonsgruppene» ved Bardufoss. Etter streiken, som fant sted 4. oktober, sendte soldatene et brev til stasjonschefen, Forsvarets overkommando og Forsvarsdepartementet, der det blant annet heter at «de færreste soldater som holder til på Bardufoss

flystasjon er fornøyd med maten. Vi krever fullverdig mat, som flertallet vil spise hver dag!»

— Vi er overbevist om at kjøkkenpersonalet gjør hva det kan med de midler det har til rådighet. Derfor er økningen av kostøren vårt viktigste krav, sier Petter Andresen, tillitsmann for administrasjonsgruppen ved Bardufoss, til Mannskapsavisa.

— Men erter, kjøtt og flesk er da god mat?

— Ja, men i praksis blir retten dessverre innskrenket til erter, erter og erter, sier Andresen.

Ifølge Mannskapsavisa ser ikke Bardufoss-soldatene ut til å bli alene om sin mat-boikott. På Setermoen har allerede en lignende aksjon vært avviklet. Også der med så godt som full oppslutning. Ifølge sekretaria-

tet for Landsutvalget for tillitsmenn i Forsvaret ligger det flere aksjoner like om hjørnet. Felles for alle misshagsytringer mot soldatmaten er at de kommer fra forlegninger i Nord-Norge.

Kostøre

Selv om det gis et eget Nord-Norge-tillegg når det gjelder kostøre, mener LTF at den reelle kostøren — altså de penger hver militæravdeling får avsatt til kost pr. mann pr. dag — er høyere i Sør-Norge.

Dette skyldes blant annet at soldatene i Sør-Norge oftere bor nærmere hjemstedet og derfor tar seg flere permisjoner. Dette fører igjen til at kokken kan «spare» inn penger, fordi han sjelden får hele avdelingen troppende opp i

messa. Disse pengene blir igjen brukt til å kjøpe inn «morsommere» matvarer enn den forhatte lungemosen og de brune bønnene.

1

— Det eneste jeg sitter tilbake med er en masse sakspapirer om konkrete ting som de vernepliktige ønsket å få behandlet, men som altså en liten gruppe neglisjerte så totalt at ingen ting ble tatt opp.

Helge Ingebrigtsen forteller videre at det på separatmøtene var stor uenighet om det utspill som kom i forbindelse med «Klassekamp»-journalisten som det ble forlangt skulle ha tale- og forslagsrett.

Det kom meg også for øre at det natta forut for konferansen ble arrangert møte på Setermoen blant «spesielt utvalgte» konferansedeltakere, hvor man etter alt å dømme hadde forberedt det som skulle skje med hensyn til AKP-eren Stein Hålands frammøte på konferansen torsdag. Likeledes forelå alle forslag til valgkomite, redaksjonskomite og nye medlemmer til landsutvalget for tillitsmenn i Forsvaret ved fra dette møtet. — Og i og med at de fleste av oss «moderate» tillitsmenn møtte ukjente for hverandre, godtok vi umiddelbart de forslag. Det gikk dessverre for sent opp for oss hva som egentlig hadde skjedd. Men desto sterkere skal vi stå imot på en eventuell neste konferanse, mener Ingebrigtsen.

Fra distriktskonferansen torsdag kan også nevnes den episode som utspant seg i konferansesalen etter at oberst Rolv Eios formelt hadde avsluttet konferansen. Da sto et gjeng soldattillitsmenn opp, sang «kampsanger» bak store transparenter mens «Klassekampen»s utsendte fotograferte ivrig. Derneble det skranglet inn penger for utsendelse av egne pressemeldinger fra konferansen. Blant de venstre-radikale krefter betraktes konferansen som et skritt mot seier for soldatene.

Helge Ingebrigtsen mener det er en provokasjon mot flertallet av de vernepliktige i dag. — Innrommes må det likevel at «aktivistene tok oss på senga». Således var det kanskje en personlig seier for dem som politikere, sier han.

NT 16OKT-76 Til soldater ved Bardufoss flystasjon

Jeg vil gjerne svare på innlegget i Nye Troms nr 113, BEDRE MAT.
Jeg vil bare spørre om dere tror dere vil få bedre mat i krig, da? Det er jo ikke noe Hotell-opp-hald!

Hilsen Mona, 10 år
Ursfjordgård

Soldataksjoner ved Aftenposten SOKI Bardufoss flystasjon

Den (AKP (m-l)-dirigerte «Soldatenes interesseorganisasjon» er nå i ferd med å gjennomføre aksjoner mot påstått dårlig mat på Bardufoss flystasjon. Mandag ble det gjennomført en boikott av middagen med stor oppslutning. Det er også samlet inn 321 underskrifter på et opprop. Det er ikke gitt tillatelse til en slik underskriftsaksjon ved flystasjonen, og de forordet det klages på i oppropet er stort sett ikke blitt tatt opp gjennom tillitsmannsordningen.

Efter det Aftenposten forstår, kan man regne med flere lignende aksjoner i nær fremtid ved forlegningene i Nord-Norge. Aksjonene må antas å ha sammenheng med at soldatene i nær fremtid skal diskutere om tillitsmannsordningen i Forsvaret bør erstattes med en interesseorganisasjon. Hensikten med aksjonene vil være å skape inntrykk av at en interesseorganisasjon. Hensikten med aksjonene vil være å skape inntrykk av at en interesseorganisasjon er et mer tjenlig redskap for soldatenes interesser enn tillitsmannsordningen.

Ved Bardufoss flystasjon får Aftenposten opplyst at det gjennom det løpende tillitsmannsarbeide i den senere tid ikke har vært klaget på annet enn koordineringen ved matsalen. I februar ble det imidlertid klaget på dårlige poteter. I oppropet, som er distribuert anonymt, heter det at de færreste soldater er fornøyd med maten. Når enkelte retter serveres er det svært få som moter opp. Det kreves heving av kostøert, bedre kvalitet på middagen, heving av standarden i matsalen og bort med lungemos, bonner og «erter, erter, erter».

«Dårlig mat betyr at soldatene må stå over middagen eller kjøpe mat i kantina», heter det i oppropet. «Videre vil vi sette fingeren på at det i messa er for lite og for dårlig bestikk. Plast tallerkeser er uhygienisk og bør skiftes ut med galsstøy, og det bør sørges for at det er nok bestikk slik at kødanning utenfor vaskerommet kan unngås».

SOLDATTILLITSMANN:

«Aktivistene tok oss på senga!»

NOROYS ca 15 min



— Jeg møtte på konferansen som soldattillitsmann, sier Helge Ingebrigtsen. — Og det er riktig som avisene skriver: Soldatens hverdag ble ikke drøftet — det hele var skandaløst. (Foto: Sveinung Åsali)

— Av Sveinung Åsali —

— De fleste av oss kom på konferansen som soldattillitsmenn, mens en liten, men sterk gruppe kom som politikere, tydeligvis. Dette sier Helge Ingebrigtsen, valgt delegat fra Heggelia leir til de to tillitsmannskonferansene i Heggelia i forrige uke. Begge konferansene endte som kjent opp i kaos, og betegnes som skandaløse, etter at en gruppe AKP (m-l)ere klarte å velte om sakslistene, til fordel for de politisk tente soldatkrav. Og ettersom dette forlengst er ting som har vært drøftet på landskonferansen og nå er under behandling, er det meg uforståelig at det hadde noen positiv hensikt å ta opp slikt på brigadekonferansen og deretter på distriktskonferansen for Nord-Norge, sier Ingebrigtsen.

Forts. 8. side 1